#### 2024年度(令和6年度)運行管理者等《特別講習》の開催について

独立行政法人 自動車事故対策機構 宮崎支所長

当機構では、新型コロナウイルス感染症に関する状況を注視し、会場等の感染防止の徹底に係る環境整備等を行った上で、運行管理者等指導講習を以下のとおり行ってまいります。

# 1. 開 催 日※旅客・貨物両業態を掲載しています。業態を間違えて予約しないようにご注【対面方式】意下さい。

地	X	開催	3	業態	会場名	予約 開始日	予約 締切日
宮崎	导	2025年2月20日	0日 (木)	貨物	宮崎県トラック会館2階 会議室	12月16日	2月14日
	רק	2025年2月21日	(金)		宮崎市恒久1-7-21		

- ※講習当日に気象庁から「特別警報」が発令された場合は、講習中止又は延期となります。
- ※NASVA以外の各会場への直接のお問合せはご遠慮下さいますようお願いします。

2024年度(令和6年度)旅客の運行管理者等《特別講習》は県内受講該 受講予定者数が少ないため開催できません。隣県で受講願います

※国土交通省で定められた認定機関の講習実施基準(講義内容)にグループワークがあり、人数が少ない場合には実施できないため

## 2. 受 講 手 数 料

1人 17,900円 (税込) 講習初日の受付時にお支払いください。

## 3. 受 講 対 象 者

(1) 重大事故又は法令違反により行政処分を受けた営業所の運行管理者の方 運輸支局より受講のご連絡等がありますので、受講義務の有無は各運輸支局にご確認ください。

## 4. 当日の受付・講習時間

#### 【対面方式】宮崎会場

	受付時間		講習時間(予定)		
初日	9:10~9:50	初日	9:50~17:00		
1271	9.10.49.30	2日目	9:00~17:00		

- (1) 受付は混み合うことがございますので、早めに手続きをお願いします。
- (2) 定期的に休み時間を取り、また12:00から1時間は昼休みとなります。

#### 5. 予 約 方 法

【①又は②】

【予約開始日】: 令和6年12月16日

(1) NASVAホームページから



をクリックして

(https://www.nasva.go.jp/)

インターネット予約システムにてご予約ください。

申込後は、「予約確認書」をプリントアウトし、受講当日受付にご提出ください。

- (2) インターネット環境が無い場合のみ、お近くの支所にご連絡ください
- (注意) 予約受付は先着順で、定員になり次第締切となります。

受講漏れのないよう、早めに受講予約をお願いします。

# 6. 携 行 品

※ 講習用教材等は、<u>当日会場にて配付</u>します。

- (1)筆記用具
- (2) 運行管理者等指導講習手帳(既にお持ちの方)
- - ※ 新しく作成する運行管理者等指導講習手帳に貼付するものになります。
- (4) インターネット予約確認書 又は講習受講予約申込書
- (5)運輸支局から送付された用紙等

●お問合せ先

独立行政法人 自動車事故対策機構 宮崎支所

〒880-0913 宮崎市恒久1-7-21宮崎県トラック協会総合研修会館2階

TEL: 0985-53-5385 FAX: 0985-53-5396